
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  139            del   22-12-2016

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemilasedici il giorno  ventidue del mese di dicembre alle ore 09:30, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

ZAFRANI DANIELA ASSESSORE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor BOLLI DOTT.SSA
STEFANIA
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.139 del 22-12-2016  Pag:1/8

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO AMPLIAMENTO CIVICO
CIMITERO



DELIBERA DI GIUNTA n.139 del 22-12-2016  Pag:2/8

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.145 del 22-12-2016

Prot. 5245
CONSIDERATO che a seguito delle numerose richieste di loculi e tombe di famiglia da
parte dei cittadini si è reso necessario procedere alla progettazione dell’ampliamento del
civico Cimitero di Petriolo;

RICHIAMATA:
la determinazione dell’UTC n. 60 del 31/12/2002 con la quale venivano affidati gli
incarichi professionali finalizzati alla realizzazione dell’ampliamento del civico
cimitero;
la delibera del C.C. n. 34 del 28/10/2004 veniva approvato il Piano Regolatore
Cimiteriale;
la deliberazione della G.C. n. 158 del 22/12/2004 con la quale veniva approvato il
progetto preliminare dell’ampliamento del cimitero attraverso il Piano Regolatore
Cimiteriale;
la propria deliberazione n. 116 in data 22 ottobre 2016, esecutiva, con la quale era
già stato approvato il progetto definitivo dei lavori di ampliamento del civico
Cimitero di Petriolo, redatto dall’ing. Mariotti di Colmurano (MC) dell’importo
lavori di € 165’000,00;

PRESO ATTO che l’opera in progetto è stata inclusa nel programma triennale dei lavori
pubblici 2016 – 2018, esecutivo ai sensi di legge;

PRESO ATTO che il progetto precedentemente approvato con la deliberazione n. 116/2016
è risultato troppo esoso rispetto alle somme a disposizione della Stazione Appaltante,
rendendo quindi necessaria una rimodulazione dello stesso;

VISTO quindi il nuovo progetto definitivo dei lavori per la realizzazione dell’ampliamento
del Cimitero, dell’importo complessivo di € 165'999,99 redatto dall’ing. Mariotti di
Colmurano (MC) e composto da:

TAV. 1.0 __ RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA;
TAV. 2.0 __ INQUADRAMENTO GENERALE;
TAV. 3.0 __ PROGETTO ARCHITETTONICO;
TAV. 4.0 __ SCHEMA STRUTTURALE;
TAV. 5.0 __ SCHEMA IMPIANTO ELETTRICO E DI ILLUMINAZIONE
PUBBLICA.

PRESO ATTO che al finanziamento dei lavori si provvederà mediante fondi ordinari di
bilancio, così come stabilito nei documenti programmatori sopra richiamati;

RITENUTO dunque di dover procedere all’approvazione del progetto definitivo di cui
sopra;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile, favorevoli, espressi dai Responsabili dei
servizi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;



DELIBERA DI GIUNTA n.139 del 22-12-2016  Pag:3/8

PROPONE DI DELIBERARE

la premessa in narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
DI APPROVARE progetto definitivo dei lavori per la realizzazione2.
dell’ampliamento del Cimitero, dell’importo complessivo di € 165'999,99 redatto
dall’ing. Mariotti di Colmurano (MC) conservato in atti, così suddivisi:

progetto che si compone di:
TAV. 1.0 __ RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA;
TAV. 2.0 __ INQUADRAMENTO GENERALE;
TAV. 3.0 __ PROGETTO ARCHITETTONICO;
TAV. 4.0 __ SCHEMA STRUTTURALE;
TAV. 5.0 __ SCHEMA IMPIANTO ELETTRICO E DI ILLUMINAZIONE
PUBBLICA.

DI DARE ATTO che al finanziamento della spesa si provvederà mediante fondi3.
ordinari del bilancio;
di dare atto che il progetto in questione e' conforme allo strumento urbanistico4.
vigente - P.R.G.;
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Unità Organizzativa5.
lavori pubblici per gli adempimenti di competenza, autorizzandolo sin d’ora ad
apportare al progetto le modifiche che saranno necessarie per la realizzazione dei
lavori;



DELIBERA DI GIUNTA n.139 del 22-12-2016  Pag:4/8

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile con6.
separata votazione – a voti unanimi espressi nelle forme e modi di legge, ai sensi
dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000;
DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, tramite7.
elenco, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

la premessa in narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
DI APPROVARE progetto definitivo dei lavori per la realizzazione2.
dell’ampliamento del Cimitero, dell’importo complessivo di € 165'999,99 redatto
dall’ing. Mariotti di Colmurano (MC) conservato in atti, così suddivisi:



DELIBERA DI GIUNTA n.139 del 22-12-2016  Pag:5/8

progetto che si compone di:
TAV. 1.0 __ RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA;
TAV. 2.0 __ INQUADRAMENTO GENERALE;
TAV. 3.0 __ PROGETTO ARCHITETTONICO;
TAV. 4.0 __ SCHEMA STRUTTURALE;
TAV. 5.0 __ SCHEMA IMPIANTO ELETTRICO E DI ILLUMINAZIONE
PUBBLICA.

DI DARE ATTO che al finanziamento della spesa si provvederà mediante fondi3.
ordinari del bilancio;
di dare atto che il progetto in questione e' conforme allo strumento urbanistico4.
vigente - P.R.G.;
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Unità Organizzativa5.
lavori pubblici per gli adempimenti di competenza, autorizzandolo sin d’ora ad
apportare al progetto le modifiche che saranno necessarie per la realizzazione dei
lavori;
DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, tramite6.
elenco, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



DELIBERA DI GIUNTA n.139 del 22-12-2016  Pag:6/8

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
CONTABILE

Esito: Favorevole   Data : 22-12-2016

Esito: Favorevole   Data : 22-12-2016

Il Responsabile del Servizio
BOLLI DOTT.SSA STEFANIA

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
Sagretti Nazareno

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.139 del 22-12-2016  Pag:7/8

Parere:

Regolarita'
TECNICA



DELIBERA DI GIUNTA n.139 del 22-12-2016  Pag:8/8

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO BOLLI DOTT.SSA STEFANIA

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 10-09-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 22-12-2016
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI DOTT.SSA STEFANIA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


